
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
29.06.2022 м. Ужгород   № 267 

 

Про виконання заходів  

під час повітряної тривоги 

 

 Відповідно до статті 42, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій» та від 14 березня 2022 року № 133/2022 «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні», розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 24 лютого 2022 року № 179-р «Про організацію функціонування 

єдиної державної системи цивільного захисту в умовах воєнного стану», 

Кодексу цивільного захисту України, постанов Кабінету Міністрів України від 

9 січня 2014 року № 11 «Про затвердження Положення про єдину державну 

систему цивільного захисту», від 11 березня 2015 року № 101 «Про 

затвердження типових положень про функціональну і територіальну підсистеми 

єдиної державної системи цивільного захисту», розпорядження голови 

Закарпатської обласної державної адміністрації від 24.02.2022 № 80 «Про 

організацію функціонування територіальної підсистеми єдиної державної 

системи цивільного захисту Закарпатської області в умовах воєнного стану»,  

розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації 19.03.2022 № 

57 «Про продовження функціонування територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Закарпатської області в умовах воєнного 

стану»,  у зв’язку зі збройною агресією  росії проти України та з метою 

попередження виникнення надзвичайних ситуацій, які можуть призвести до 

трагічних наслідків, виконком міської ради ВИРІШИВ:  

 

 1. Підприємствам, установам та організаціям незалежно від форм 

власності  з кількістю працюючого персоналу більше ніж 50 осіб відкоригувати 

(розробити) плани реагування на надзвичайні ситуації у т. ч. для оповіщення 

повітряної тривоги та  затвердити керівником такого суб’єкта господарювання. 

   Дії адміністрації закладу під час воєнного стану:  



 1) Розробити та довести до відома працівників локальну інструкцію про 

порядок дій працівників у випадку «повітряної тривоги» та надзвичайної 

ситуації. 

 2) Розробити маршрут евакуації до найближчого укриття як для 

персоналу, та і для  відвідувачів. Довести маршрут до відома працівників та 

розмістити інформацію для відвідувачів про найближче укриття. 

 3) Призначити відповідальних осіб за оповіщення, евакуацію, збереження 

майна та інші передбачені інструкцією дії. 

 Дії під час «повітряної тривоги»: 

 1) Забезпечити негайне оповіщення персоналу та відвідувачів про 

повітряну тривогу, інші надзвичайні ситуації. з урахуванням  осіб з 

порушенням слуху чи зору.   

 2)   За наявності небезпеки (вибухи, пожежа внаслідок обстрілу): 

  - повідомити про надзвичайну ситуацію відповідні служби (ДСНС, 

поліція, швидка), керівника (власника); 

 - організувати евакуацію персоналу та відвідувачів затвердженим 

маршрутом евакуації, повідомити відвідувачів про найближче укриття; 

 - організувати зустріч нарядів рятувальних служб; 

 - надати домедичну допомогу постраждалим. 

 3) У разі припинення роботи та переміщення працівників в укриття або у 

випадку евакуації відповідальним працівникам забезпечити виконання 

розпоряджень військової (місцевої) адміністрації, територіальних органів 

ДСНС, локальної інструкції, зокрема, відключення систем живлення, 

збереження матеріальних цінностей. 

 2. У суб’єктів господарювання з кількістю працюючого персоналу 50 осіб 

і менше повинна бути визначена посадова особа з питань цивільного захисту 

яка розробляє Інструкцію щодо дій персоналу суб’єкта господарювання у разі 

загрози або виникнення надзвичайних ситуацій, яку затверджує керівник такого 

суб’єкта господарювання.  

Інструкція має містити відомості про:  

 - можливі (прогнозовані) надзвичайні ситуації, які можуть виникнути на 

об’єкті суб’єкта господарювання; 

 - сигнали оповіщення про небезпеку; 

 - дії персоналу після отримання таких сигналів; 

 - маршрути евакуації персоналу в безпечні місця, його укриття у захисних 

спорудах цивільного захисту; 

 - заходи зі збереження матеріальних цінностей. 

  У разі настання негативних наслідків, що буде пов’язано з життям та 

здоров’ям людей (працівників, відвідувачів та ін.), дії роботодавця (власника чи 

керівника) оцінюватимуться вже під час кримінальних проваджень за кожним 

фактом негативних наслідків. 

  Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, Закону України 

«Про охорону праці» та підзаконні нормативні акти в цій галузі покладають 

обов’язок дотримання вимог законодавства з цивільного захисту та охорони 



праці на всіх без винятку суб’єктів господарювання, в тому числі фізичних 

осіб-підприємців, і стосується будь-яких виробничих об’єктів та приміщень 

(офіси, виробничі дільниці, склади, торговельні зали, сезонні майданчики, 

гаражне господарство тощо). 

  3. Управлінням: економічного розвитку міста; охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення; освіти; у справах культури, молоді та спорту, 

департаментам: соціальної політики, міської інфраструктури довести дане 

рішення виконавчого комітету до суб’єктів господарювання незалежно від 

форм власності. 

 4. Районному управлінню головного управління ДСНС України у 

Закарпатській області проводити вибіркову перевірку на підприємствах, 

установах та організаціях незалежно від форм власності виконання даного 

рішення, а у разі невиконання, вживати відповідних заходів згідно з чинним 

законодавством та надавати пропозиції на розгляд виконавчого комітету 

Ужгородської міської ради щодо прийняття відповідних рішень про 

припинення діяльності закладів до усунення недоліків. 

 5. Відділу інформаційної роботи поінформувати про прийняте рішення на 

офіційному вебсайті Ужгородської міської ради та через засоби масової 

інформації. 

       6.  Контроль за виконанням  рішення  покласти на заступників міського 

голови відповідно до розподілу функціональних повноважень.   

 

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ 

 


